[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16 марта 2017 года № 35
с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы   «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Бобровка муниципального     района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций          на 2016-2018 годы» за 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы» за 2016 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Исполнитель:  Коновалова Н.А. 3-25-61
Утверждено
 постановлением администрации
 сельского поселения Бобровка

от 16 марта 2017 г. № 35
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Бобровка муниципального     района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций          на 2016-2018 годы» за 2016 год
Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы» (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 16.09.2015 г. № 196.
Цели и задачи муниципальной программы

Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

Информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств ГОЧС.

Результаты хода выполнения мероприятий программы в свете достижения поставленных задач

С целью решения задач в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций проведено:
         - имеется в постоянной готовности емкость, наполненная водой;

          -  установлены соответствующие указатели к пожарным водоисточникам  (пожарным гидрантам).

         - проводилась опашка населенных пунктов.

- Уточнение и корректировка:

1) плана гражданской обороны сельского поселения Бобровка;

2) плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа​ций природного и техногенного характера.
Показатели (индикаторы) муниципальной программы

1. Проведение информационных бесед с населением о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях - постоянно;                                                                        2. Охват населения, оповещаемых системой оповещения – 70%.
Перечень выполненных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы за 2016 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2016 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2016 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Опашка населенных пунктов
	25,0
	25,0

	Итого по программе
	25,0
	25,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	100

Результатом реализации муниципальной программы является обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 25,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 85 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

В 2016 году  изменения в муниципальную программу не вносились.